
 

 

    

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЛИСТ 

АДМИНИСТРАЦИИ И СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Вторник 29 апреля 2025 года                                                                                                      №13                                                                                                                                                          

 

                                                                                         

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 21 апреля 2025 года                                                                    № 267 

 

 

О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Просвет муниципального района Волжский 

 Самарской области от 26.12.2024 № 244 «Бюджет сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области  

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г №1450-ФЗ, статьей 13 «Положения о бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в сельском поселении Просвет» и руководствуясь Уставом сельского поселения Просвет, Собрание представителей сельского поселения Просвет 

РЕШИЛО: 

          1.    Внести изменения в статьи  1, 4  текстовой части решения     
          Статья 1 

          Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2025 год: 

общий объем доходов –56997,95 тыс. рублей; 

общий объем расходов –57863,42 тыс. рублей; 

дефицит/профицит –  865,47 тыс. рублей. 

Статья 4 

           2. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход местного бюджета: 

 в 2025 году – в сумме 16811,99 тыс. рублей; 
           2. Внести изменения в приложения № 1, 3, 5, 6 к решению Собрания представителей от 26.12.2023 г. № 244 «Бюджет сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области на 2025 год и  плановый период 2026 и 2027 годов» согласно приложению № 1, 2, 3, 4 к настоящему 

решению 

     3.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в печатном издании «Просветские вести». 

  С.И. Шевцов 

Глава сельского поселения Просвет                                                      

 Н.А. Соловьева 

Председатель Собрания представителей 
 

Приложение№1  

к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет  

муниципального района Волжский Самарской области 

 № 267 от 21.04.2025 

Приложение№1  

к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет  
муниципального района Волжский Самарской области 

 № 244 от 26.12.2024 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2025 год 

 
Код 

главног

о распо-

рядител

я бюд-

жетных 

средств 

Наименование главного распорядителя средств местного бюджета, раздела подраздела, 

целевой статьи, вида расходов 

Рз ПР ЦСР ВР Сумма тыс. рублей 

всего в том 

числе 

средства 

выше-

стоящих 

бюджетов 

265 Администрация сельского поселения Просвет муниципального района Волжский 

Самарской области 

      

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    18 057,92  

 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   1 727,30 0,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, а также в сфере средств массовой информации, 

обслуживания муниципального долга и межбюджетных трансфертов 

01 02 90 1 0000 000  1 727,30 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 90 1 0000 000 120 1 727,30 0,00 

 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 

01 03 90 0 0000 000  1 061,28 0,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности, а также в сфере средств массовой информации, 

обслуживания муниципального долга и межбюджетных трансфертов 

01 03 90 1 0000 000  1 061,28 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 90 1 0000 000 120 1 061,28 0,00 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   4 498,00  

 Непрограммные направления расходов местного бюджета 01 04 90 0 0000 000  4 498,00  



2 

 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, а также в сфере средств массовой информации, 
обслуживания муниципального долга и межбюджетных трансфертов 

01 04 90 1 0000 000  4 498,00  

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 90 1 0000 000 120 4 342,80 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 90 1 0000 000 240 145,20 0,00 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 901 0000 000 850 10,00  

 Иные межбюджетные трансферты 01 06   117,20  

 Иные межбюджетные трансферты 01 06 901 0000 000 540 117,20  

 Проведение выборов и референдумов 01 07   350,00  

 Проведение выборов и референдумов 01 07 901 0000 000 880 350,00  

 Резервные фонды 01 11   10,00 0,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, а также в сфере средств массовой информации, 

обслуживания муниципального долга и межбюджетных трансфертов 

01 11 90 1 0000 000  10,00 0,00 

 Резервные средства 01 11 90 1 0000 000 870 10,00 0,00 

 Другие общегосударственные вопросы 01 13   10 294,14  

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, а также в сфере средств массовой информации, 

обслуживания муниципального долга и межбюджетных трансфертов 

01 13 90 1 0000 000  10 294,14 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 90 1 0000 000 240 1 430,14  

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 90 1 0000 000 610 8 784,00  

 Иные межбюджетные трансферты 01 13 90 1 0000 000  540 80,00  

 Национальная оборона 02    622,48 442,80 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   622,48 442,80 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, а также в сфере средств массовой информации, 

обслуживания муниципального долга и межбюджетных трансфертов 

02 03 901 0000 000  622,48 442,80 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 901 0000 000 120 622,48 442,80 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03    190,00 0,00 

 Гражданская оборона 03 09   10,00 0,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, а также в сфере средств массовой информации, 

обслуживания муниципального долга и межбюджетных трансфертов 

03 09 90 1 0000 000  10,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 90 1 0000 000 240 10,00 0,00 

 Пожарная безопасность 03 10   150,00 0,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, а также в сфере средств массовой информации, 

обслуживания муниципального долга и межбюджетных трансфертов 

03 10 90 1 0000 000  150,00  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 90 1 0000 000 240 150,00 0,00 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14   30,00 0,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности, а также в сфере средств массовой информации, 

обслуживания муниципального долга и межбюджетных трансфертов 

03 14 90 1 0000 000 120 30,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 90 1 0000 000 240 0,00 0,00 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    16 965,48 9491,66 

 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   100,00  

 Проведение работ по уничтожению карантинных сорняков на территории сельских 

поселений 

04 05 90 4 0000 000  244 100,00  

 Муниципальная программа "Модернизация и развитие автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в сельском поселении   Просвет муниципального 

района Волжский Самарской области" на 2015-2025 годы 

04 09 65 0 0000 000  16 765,48 9491,66 

 Иные межбюджетные трансферты 04 09  65 0 0000 000 540 8 981,48 8891,66 

 Субсидии бюджетным учреждениям 04 09  65 0 0000 000 611 7 484,00 600,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 65 0 0000 000 244 300,00 0,00 

 Иные межбюджетные трансферты 04 12 90 4 0000 000 540 100,00  

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    10 954,74 5731,29 

 Жилищное хозяйство 05 01   294,00 0,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

05 01 90 5 0000 000  294,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 90 5 0000 000 240 294,00 0,00 

 Коммунальное хозяйство 05 02   920,00 720,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета 05 02 90 5 0000 000   0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 90 5 0000 000 240 920,00 720,00 

 Благоустройство 05 03   9 740,74 5011,29 



3 

 

 Муниципальная программа сельского поселения Просвет муниципального района 

Волжский Самарской области  "Формирование комфортной городской среды на 2023-

2025годы" 

05 03 64 0 0000 000 540 5 275,04 5011,29 

 Муниципальная программа сельского поселения Просвет муниципального района 

Волжский Самарской области  "Благоустройство территории сельской поселения 
Просвет муниципального района Волжский Самарской области  на 2022-2026годы" 

05 03 61 0 0000 000    

 Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 61 0 0000 000 610 4 465,70  

 Образование 07    20,00  

 Молодёжная политика и оздоровление детей 07 07   20,00  

 Муниципальная программа сельского поселения Просвет муниципального района 

Волжский Самарской области  "Молодёжная политика на 2022-2026годы" 

07 07 62 0 0000 000  20,00  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 62 0 0000 000 244 20,00  

 Культура 08    10 845,90 0,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области культуры и 

кинематографии 

08 01 90 8 0000 000  10 845,90 0,00 

 Иные межбюджетные трансферты 08 01 90 8 0000 000 540 0,00  

 Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 90 8 0000 000 610 10 845,90 0,00 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    56,90 0,00 

 Пенсионное обеспечение 10 01   56,90 0,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в сфере социальной политики 10 01 90 2 0000 000  56,90 0,00 

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 90 2 0000 000 310 56,90 0,00 

 Физическая культура и спорт 11    150,00  

 Муниципальная программа сельского поселения Просвет муниципального района 

Волжский Самарской области  "Развитие физической культуры и спорта на 2022-

2026годы" 

11 01 63 0 0000 000  150,00  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 63 0 0000 000 244 150,00  

 ВСЕГО     57 863,42 15665,75 

 

 

Приложение№2  

к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет  

муниципального района Волжский Самарской области 

 № 267 от 21.04.2025 

Приложение№6  

к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет  

муниципального района Волжский Самарской области 
 № 244 от 26.12.2024 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения на 2025 год 

 

Наименование ЦСР ВР Сумма тыс. рублей 

всего в том 
числе 

средства 

выше-

стоящих 

бюджетов 

Программные направления расходов местного бюджета 60 0 0000 000  26 676,22 14 502,95 

Муниципальная программа сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской 

области  "Благоустройство территории сельской поселения Просвет муниципального района Волжский 

Самарской области  на 2022-2026годы" 

61 0 0000 000  4 465,70 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 610 0 0000 000 610 4 465,70 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 610 0 0000 000 540 0,00  

Муниципальная программа сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской 

области  "Молодежная политика на 2022-2026годы" 

62 0 0000 000  20,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 62 0 0000 000 240 20,00 0,00 

Муниципальная программа сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской 

области  "Развитие физической культуры и спорта на 2022-2026 годы" 

63 0 0000 000  150,00 0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 63 0 0000 000  150,00 0,00 

Муниципальная программа сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской 

области  "Формировние комфортной городской среды на 2023-2025годы" 

640 0 0000 000  5 275,04 5 011,29 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 64 0 0000 000 540 5 275,04 5 011,29 

Муниципальная программа "Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Просвет муниципального района Волжский Самарской области на 2011-

2025гг. " 

65 0 0000 000  16 765,48 9 491,66 

Иные межбюджетные трансферты 65 0 0000 000 540 8 981,48 8 891,66 

Субсидии бюджетным учреждениям 65 0 0000 000 610 7 484,00 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 65 0 0000 000 240 300,00 0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 90 0 0000 000  31 187,20 1162,80 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере 

средств массовой информации, обслуживания муниципального долга и межбюджетных трансфертов 

90 1 0000 000  18 870,40 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 90 1 0000 000 120 7 783,86 442,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  90 1 0000 000 240 1 735,34 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 90 1 0000 000 540 197,20  

Субсидии бюджетным учреждениям 90 1 0000 000 610 8 784,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 1 0000 000 850 10,00 0,00 

Резервные средства 90 1 0000 000 870 10,00 0,00 



4 

 

Проведение выборов и референдумов 90 1 0000 000 880 350,00 0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в сфере социальной политики 90 2 0000 000  56,90 0,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 90 2 0000 000 310 56,90 0,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 90 4 0000 000 240 100,00  

Иные межбюджетные трансферты 90 4 0000 000 540 100,00 0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в сфере жилищно-коммунального хозяйства 90 5 0000 000  1 214,00 720,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90 5 0000 000 240 1 214,00 0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области культуры и кинематографии 90 8 0000 000  10 845,90 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 90 8 0000 000 540 0,00  

Субсидии бюджетным учреждениям 90 8 0000 000 610 10 845,90 0,00 

ВСЕГО   57 863,42 15665,75 

 

Приложение№3  
к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет  

муниципального района Волжский Самарской области 

 № 267 от 21.04.2025 

Приложение№3  

к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет  

муниципального района Волжский Самарской области 

 № 244 от 26.12.2024 

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования 

дефицита местного бюджета, кода классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам финансирования дефицита местного бюджета 

Сумма, тыс. 

рублей 
главного 

администр

атора 

источников 

финансирования 

дефицита местного 

бюджета 

265 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 865,47 

265 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 865,47 

265 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов  

265 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов  

265 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения -56997,95 

265 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  

 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  

 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения +57863,42 

 

 

Приложение№4  
к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет  

муниципального района Волжский Самарской области 

 № 267 от 21.04.2025 

Приложение№5 

к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет  

муниципального района Волжский Самарской области 

 № 244 от 26.12.2024 

Бюджет по доходам сельского поселения Просвет на 2025 год  и на плановый период 2026-2027 г.г. 

 

КБК Доходы 2025 2026 2027 

100000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы 40185,96 34095,86 36090,66 

10102000000000000 Налог на доходы физических лиц 14975,2 12355,10 12201,90 

10102010011000000 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов 14495,2 11419,10 11150,90 

10102020011000000 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 

статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц занимающихся частной практикой 

334,00 

 

735,00 835,00 

10102030011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися 

налоговыми резидентами Российской Федерации 

1,00 1,00 1,00 

10102130010000110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в 

виде дивидендов( в части суммы налога, не превышающей 650000 рублей) 

100,0 150,0 160,00 

10102140010000110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в 

виде дивидендов( в части суммы налога, не превышающей 650000 рублей) 

45,0 50,0 55,0 

10302220010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произведенным на территории РФ 6884,0 6414,0 6562,0 

10302230010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произведенным на территории РФ 3231,90 2496,30 2247,10 

10302240010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произведенным на территории РФ 16,0 14,00 14,00 

10302250010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произведенным на территории РФ 3636,0 3903,60 4300,80 

10302260010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произведенным на территории РФ 0,10 0,10 0,10 

10500000000000000 Налоги на совокупный налог 6509,78 5009,78 7009,78 

10503010011000110 Единый сельскохозяйственный налог 6509,78 5009,78 7009,78 

10600000000000000 Налоги на имущество 11631,30 10131,30 10131,30 

10601030101000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 

2412,50 912,50 912,50 

10606033101000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений 

8189,90 8189,90 8189,90 

10606043101000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

1028,90 1028,90 
 

1028,90 
 

10800000000000000 Государственная пошлина 30,00 30,0 30,00 

10804020011000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ за совершение 

нотариальных действий 

 

30,0 

 

  30,0 

 

30,0 

11100000000000000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности 

155,68 155,68 155,68 



5 

 

11105013100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах поселений 

0,00   0,00 0,00   

11105075100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за землю, находящиеся в собственности поселений 

155,68 155,68 

 

155,68 

11400000000000000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 0,0 0,00 0,00 

11406013100000430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений 

0,00 0,00 0,00 

11406025100000430 Доходы от продажи земельных участков, находящиеся в собственности поселений 0 0,00 0,00 

11700000000000000 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0 0,00 

11705050100000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 0 0,00 0,00 

20000000000000000 Безвозмездные поступления 16811,99 5400,00 4722,85 

20201000000000150 Дотации бюджетам субъектов РФ  77,6 0 0 

20202000000000150 Субсидии бюджетам субъектов РФ 0,00 0,00 0,00 

20229999100000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 0,0   

20235000000000150 Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований 0,00 0,00 0,00 

20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

412,80 450,10 465,60 

20249999100000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 1350,0   

20220041100000150 Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования  

8891,66   

202255551000000150 Субсидии бюджетам поселений на реализацию программ формирования современной городской среды 5011,29   

20705030100000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 1068,64 4949,90 4257,25 

 ДОХОДЫ   ИТОГО 56997,95 39495,86 40813,51 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ  

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 22.04.2025 г. № 22 

 

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  

«Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта 

 капитального строительства» на территории сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области 

 

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 55.31 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Уставом сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области, Администрация сельского поселения 

Просвет муниципального района Волжский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального 

строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства» на территории сельского поселения Просвет муниципального района 

Волжский Самарской области. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Просветские вести» и разместить на официальном сайте сельского поселения Просвет муниципального 

района Волжский Самарской области в информационно телекоммуникационной сети Интернет. 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

С.И. Шевцов 

Глава сельского поселения Просвет                                                     

 

Текст административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта 

капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства» на территории сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области (приложение к решению) размещен на официальном сайте Администрации сельского поселения 

Просвет в разделе «Градостроительство» подраздел «Административные регламенты». 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
от 22.04.2025  №23 

 

Об утверждении Порядка проведения мероприятий по отлову безнадзорных животных на территории сельского поселения Просвет  

муниципального района Волжский Самарской области 

 

          В соответствии с Законом Самарской области от 10.05.2018 №36-ГД «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области 

отдельными государственными полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев», 

Администрация сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

          1.Утвердить прилагаемый Порядок проведения мероприятий по отлову безнадзорных животных на территории сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области согласно приложению к настоящему постановлению. 



6 

 

          2.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Просветские вести» и разместить на официальном сайте Администрации сельского 

поселения Просвет (www.prosvet-adm.ucoz.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

С.И. Шевцов 
Глава сельского поселения Просвет                                                     

 

Приложение  

к постановлению Администрации сельского поселения Просвет  

муниципального района Волжский Самарской области 

от 22.04.2025 №23 

ПОРЯДОК 

проведения мероприятий по отлову безнадзорных животных на территории сельского поселения Просвет 

 

1. Общие положения 

           

1.1. Настоящий Порядок проведения мероприятий по отлову безнадзорных животных на территории сельского поселения Просвет (далее-Порядок) 

разработан в соответствии с действующим законодательством. 

          1.2. Настоящий Порядок устанавливает требования к осуществлению на территории сельского поселения Просвет мероприятий по отлову безнадзорных 

животных, передаче отловленных безнадзорных животных заинтересованным гражданам. 
          Порядок направлен на реализацию законных прав и свобод граждан, обеспечение санитарно-эпидемиологического и ветеринарного благополучия в целях 

предупреждения угрозы жизни и здоровью людей, предупреждения эпидемии, а также предупреждения и ликвидации болезней, общих для человека и животных. 

 

2. Основные понятия и их определения, используемые для целей настоящего порядка 

 

Для целей настоящего Порядка применяется следующие термины и определения: 

 безнадзорное животное - собаки и кошки, имеющее собственника и временно выбывшие из его владения, либо животное, собственник которых отказался 

от своих прав на них, а также животное, собственник которых неизвестен. К безнадзорным животным не относятся животные, которые временно находятся на 
привязи около зданий, строений, сооружений; 

          владелец (собственник) животного — это физическое или юридическое лицо, которому животное принадлежит на праве собственности и несущее за него 

ответственность; 

          отлов безнадзорных животных - комплекс мероприятий по отлову (поимке) и транспортировке безнадзорного животного с целью помещения в пункт 

временного содержания (специальный питомник, приют для содержания безнадзорных животных (далее-приют), пункт стерилизации (кастрации). 

         

          пункт временного содержания (специальный питомник) - специальное оборудование место или отведенное помещение для содержания отловленных 
безнадзорных животных; 

          пункт стерилизации - имущественный комплекс, специально предназначенный и оборудованный для стерилизации безнадзорных животных, их 

идентификации (биркование, чипирование, клеймение и другое), вакцинация содержания(передержки и карантина) до отправки в приют, а также для оказания 

животным ветеринарной помощи; 

          приют - имущественный комплекс, специально предназначенный и оборудованный для содержания безнадзорных животных, или  некоммерческая 

организация, зарегистрированная в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации, располагающая имущественным комплексом, 

специально предназначенным и оборудованным для содержания безнадзорных животных, основным видом деятельности, которой является содержание безнадзорных 

животных. 
3. Отлов безнадзорных животных 

              

3.1. Отлов безнадзорных животных производится в целях регулирования их численности, возращения владельцам, профилактики инфекционных 

заболеваний, обеспечения общественного порядка. 

3.2. Отлов безнадзорных животных производится специализированной организацией на основании заказа - наряда на отлов безнадзорных животных, 

выданного уполномоченным органом, по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку на основании обращений (заявки) в письменной или электронной 

форме, а также в рамках плановых мероприятий по отлову безнадзорных животных в соответствии с условиями муниципального контракта  (договора), 

заключенного с уполномоченным органом. 
          Отлов безнадзорных животных основывается на принципах гуманного отношения к ним и проводится с применением приспособлений, препаратов и 

материалов, исключающих травмы, увечья и гибель животных, соблюдением норм общественной нравственности, порядка и спокойствия населения. 

          3.3. Обращение заявителя об отлове безнадзорных животных  регистрируется уполномоченным органом в день поступления обращения в специальном 

журнале (ведение журнала возможно в электронной форме) с указанием сведений (фамилия, имя, отчество (последние при  наличии), наименование организации, 

адрес места жительства (места  пребывания) гражданина (по согласованию) или места нахождения организации, контактный телефон, электронная почта). 

             Уполномоченный орган разрабатывает самостоятельную форму (бланка) журнала и назначает должностное лицо, ответственное за ведение данного 

журнала. 
             3.4. Заказ-наряд на отлов безнадзорных животных   в соответствии с плановыми  мероприятиями по отлову безнадзорных животных  оформляется 

уполномоченным органом согласно утвержденному им графику проведения планового отлова безнадзорных животных на территории поселения. 

             Заказ-наряд на отлов безнадзорных животных    на основании письменных обращений заявителей выдается уполномоченным органом в двухдневный 

срок со дня поступления такового обращения. 

             3.5. Специализированная организация за три дня до проведения плановых мероприятий по отлову безнадзорных животных обязана проинформировать 

население через средства массовой информации о местах и сроках отлова безнадзорных животных. 

             Отлов безнадзорных животных на основании письменных обращений может производиться в присутствии заявителя, заранее оповещенного о 

проведении отлова по указанному им контактному телефону. 
                3.6. Бригада по отлову безнадзорных животных должно состоять не менее чем из двух человек. 

                3.7. Сотрудники специализированной организации, проводящие отлов безнадзорных животных, вакцинируются против бешенства в соответствии с 

Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1.7.2627-10 «Профилактика бешенства среди людей», утвержденными постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации. 

             Отлов безнадзорных животных осуществляется сотрудниками специализированной организации, в качестве которых допускаются совершеннолетние 

граждане, не состоящие на учете в психоневрологическом и наркологическом диспансерах. 

             3.8. Сотрудники специализированной организации, проводящие отлов безнадзорных животных, должны быть укомплектованы всеми необходимыми 

средствами для отлова безнадзорных животных. 
             3.9. При проведении отлова безнадзорных животных запрещается: 

             1) отлавливать животных в присутствии несовершеннолетних, за исключением случаев, когда поведение животных угрожает жизни или здоровью человека 

(людей) 

             2) отлавливать животных на территории частных домовладений без заявления владельцев животных и или домовладельцев за счет средств заявителей; 

             3) снимать с привязи животных, временно оставленных у входа в организацию, учреждение, предприятие и в общественных местах; 

             4) в случае применения для отлова безнадзорных животных средств обездвиживания - стрелять по неясно видимой цели, в кустах, при плохом освещении, 

условиях ограниченной видимости или в ночное время для обеспечения безопасности граждан, вдоль узких пространств, в местах возможного появления посторонних 
лиц. 

             5)  применять огнестрельное оружие; 

             6) отлавливать животных при отсутствии заказа-наряда на отлов безнадзорных животных, за исключением случаев требующих безотлагательных мер 

(угроза жизни или здоровью человека (людей) или животного); 



7 

 

                 7) сотрудниками специализированных организаций присваивать себе отловленных безнадзорных животных, имеющих идентификационные метки, иные 

предметы с информацией, позволяющей однозначно установить собственника (владельца), передавать их гражданам и организациям, не являющимся их 
собственниками (владельцами), иным образом распоряжаться такими безнадзорными животными, изымать животных из домов (квартир, помещений) собственников 

(владельцев) животных или из огражденной территории домовладений без согласия владельцев животных и помещений; 

                 8) применять способы и технические приспособления, которые могут привести к гибели животных, травмам, увечьям, а также препараты, опасные для их 

жизни и здоровья; 

                 9) совершать иные действия (бездействия), нарушающие требования действующего законодательства по обеспечению безопасности населения и гуманного 

обращения с животными. 

3.10. Отловленные животные подлежат доставке в пункт временного содержания безнадзорных животных. 

         3.11. После проведения отлова в тот же день составляется акт отлова безнадзорных животных по форме согласно приложению №2 к настоящему Порядку с 
указанием фактического количества отловленных безнадзорных животных. 

         Акт подписывается законными представителями специализированной организации и уполномоченного органа. 

 

4. Транспортировка отловленных безнадзорных животных 

 

4.1. Транспортировка отловленных безнадзорных животных в пункт временного содержания специализированной организации производится 

автотранспортом, специально оборудованным для перевозки животных, исключающим возможность травматизма людей и животных, оснащенным наборами 
медикаментов  для оказания первой медицинской помощи пострадавшим в процессе отлова людям и животным. 

                4.2. Транспортное средство должно быть в технически исправном состоянии. 

                4.3. При погрузке, транспортировке и выгрузке отловленных безнадзорных животных должны использоваться устройства, предотвращающие травмы, 

увечья и гибель животных. 

5. Содержание, идентификация и учет отловленных безнадзорных животных 

                 

5.1. Отловленные безнадзорные животные в день отлова или не позднее чем по истечении 12 часов помещаются в карантинное помещение пункта 

временного содержания, где они подлежат: 
                Регистрации в журнале (с оформлением карточки учета безнадзорных животных по форме согласно приложению №3 к настоящему Порядку).  

                5.2. В случае выявления у безнадзорного животного в процессе содержания агрессивного поведения, несущего угрозу жизни и (или) здоровью человека, 

признаков бешенства, неизлечимого заразного заболевания либо если безнадзорное животное является переносчиком  заболевания, а также при необходимости 

прекращения страданий безнадзорного животного, если они не могут быть прекращены иным способом, допускается в данных случаях умерщвление безнадзорного 

животного. 

6. Возврат отловленных безнадзорных животных 

                6.1. При выбытии животного из пункта временного содержания оформляется  акт выбытия по форме согласно приложению №4 к настоящему Порядку.  

                6.2. Документация о безнадзорных животных и проведенных с ними мероприятиях подлежит обязательному хранению не менее трех лет. 
 

         

  Приложение №1 

к Порядку проведения мероприятий по отлову безнадзорных животных на территории 

сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области 

 

 

Заказ-наряд №_______ 

на отлов животных без владельцев 

"___" ____________ 20___ г. 

Наименование уполномоченного органа _____________________________________________________________ 

 

Основание для отлова 

животных без владельцев 

(отметить знаком "V") 

 

 

Плановые мероприятия 

 

Обращение (заявка) физических и юридических лиц  

(количество животных, подлежащих отлову в плановом порядке) ______________________________ 
 

Информация о животных без владельцев 

 

Категория животного (собака, щенок, кошка, котенок)  

Пол (кобель, сука, кот, кошка)  

Окрас животного, особые отметины  

Размер животного (маленькое, среднее, большое)  

Дополнительное описание, указанное в обращении (заявке)  

Адрес места отлова согласно обращению (заявке) заявителя  

Адрес фактического места отлова  

 
Уполномоченный орган:  Специализированная организация: 

   

(полное наименование)  (полное наименование) 

   

(адрес)  (адрес) 

Телефон   Телефон  

Руководитель   Руководитель  

   

(должность)  (должность) 

     

(подпись) (расшифровка подписи)  (подпись) (расшифровка подписи) 

 

М.П. 

  

М.П. 

 

 
 

 

 

 

 

 



8 

 

Приложение №2 

к Порядку проведения мероприятий по отлову безнадзорных животных на территории 
сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области 

 

Акт 

отлова животных без владельцев 

от "___" ________ 20___ года N ______ 

 

Заказ-наряд  N _________ от "___" ________ 20___ г. 

 
Место отлова (адрес или описание) 

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________. 

Отлов произведен сотрудником 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

(полное наименование специализированной организации) 

___________________________  ______________  _______________________ 
  (должность сотрудника)        (подпись)      (Ф.И.О. сотрудника) 

 

Отловлено животных 

____________________________________________________________________________________________________________________. 

                              (количество голов, шт.) 

Передано животных без владельцев в приют для животных 

____________________________________________________________________________________. 

                                                              (количество голов, шт.) 
Отметка сотрудника приюта для животных: 

 

______________________  ______________  _______________________ 

  (должность сотрудника)        (подпись)      (Ф.И.О. сотрудника) 

 

Дата "__" _______ 20__г. 

 

Законный представитель специализированной организации: 
_____________________  ______________   ______________________ 

  (должность)             (подпись)      (расшифровка подписи) 

 

М.П. 

 

Дата "__" _______ 20__г. 

 
Законный представитель уполномоченного органа 

___________________________  ______________   ______________________ 

       (должность)             (подпись)      (расшифровка подписи) 

 

М.П. 

 

         Дата "__" _______ 20__г        

 

 

   

  Приложение №3 

к Порядку проведения мероприятий по отлову безнадзорных животных на территории 

сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области 

ФОТО 

 ЖИВОТНОГО 

 
Карточка N _______ 

учета животного без владельца (заполняется на каждое животное) 

 

1. Местонахождение животного без владельца _________________________ 

2. В соответствии с заявкой N _____________ от "__" ________ 20__ г. специализированная организация __________________________________________ 

в лице сотрудника специализированной организации ___________________ 

                                                 (Ф.И.О. полностью) 
на транспортном средстве (марка): _______________ гос. номер ______ произвела  отлов  и транспортировку животного без владельца: собака, щенок, кошка, 

котенок (нужное подчеркнуть) 

Акт отлова животных без владельцев (копия акта прилагается) N ___ от "__" __________ 20__ г. 

Видеозапись  процесса  отлова  животного  без владельца/отловленного животного без владельца: 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

(название файла) 

Дата   поступления   животного   без  владельца в приют для животных 

"__" __________ 20__ г. 
Адрес приюта для животных _____________________________________________________________________________________________________________, 

Сотрудник приюта для животных, принявший животное без владельца 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________. 

                   (Ф.И.О. полностью, должность) 

пол  животного  без  владельца: кобель,  сука,  кот,  кошка  (нужное подчеркнуть) 

порода ____________________________________________________________, 

окрас _____________________________________________________________, 
масса животного (примерная) _______________________________________, 

размер ____________________________________________________________, 

возраст (примерный) _______________________________________________, 

особые приметы ____________________________________________________. 

Предметы,   признаки  (отличительные   знаки), свидетельствующие   о наличии  собственника, при их наличии (нужное подчеркнуть): ошейник, намордник,  

поводок,  шлейка,  учетный знак (татуировка, чип, жетон, ухоженность  животного, наличие  в  организации по отлову информации граждан  об  исчезновении  

принадлежащих  им  животных,  похожих  по внешним признакам на отловленных животных без владельцев, идентификационная метка (способ и место 

нанесения) _____________________________________________________________________________________________________________________________________, 



9 

 

Ф.И.О. заявителя (если он привлекался к отлову): ___________________ 

___________________________________________________________________, 
адрес _____________________________________________________________, 

контактный телефон ________________________________________________. 

Адрес и описание места отлова ______________________________________ 

___________________________________________________________________. 

3. Произведен   клинический    осмотр   животного   без    владельца ветеринарным специалистом 

Ф.И.О. _________________________________ "___" ____________ 20___ г. 

                    (подпись) 

Полное   название   приюта для животных или ветеринарного учреждения (клиники) _________________________________________________________________. 
4. Произведена  вакцинация  животного без владельца против бешенства ветеринарным специалистом 

Ф.И.О. ____________________ ____________ "___" ____________ 20___ г. 

                             (подпись) 

Название вакцины _________________, серия и номер вакцины _________. 

 

5. Произведены карантинные мероприятия _____________________________ 

_____________________________________ в течение ______________ дней. 
       название организации 

6. Произведена  операция  по  стерилизации  (кастрации) ветеринарным специалистом 

Ф.И.О. ___________________ _____________ "___" ____________ 20___ г. 

                             (подпись) 

Полное  название  приюта  для  животных или ветеринарного учреждения (клиники) ______________________________________________________________. 

___________________________________________________________________. 

7. Произведен  послеоперационный  уход/послеоперационное  содержание (нужное подчеркнуть) 

__________________________________ в течение _________________ дней. 
     (название организации) 

8. Произведена ревакцинация животного без владельца против бешенства ветеринарным специалистом 

Ф.И.О. _________________ ____________ "__" ______________ 20_____ г. 

                           (подпись) 

Название вакцины __________________, серия и номер вакцины ________. 

9. Осуществлена    передача  животного   в  собственность  опекунам, организации, частному лицу (нужное подчеркнуть). 

Данные на новых собственников (опекунов) животного: 

для юридических лиц: организация __________________________________, 
адрес ________________________________, телефон: __________________, 

для физических лиц: Ф.И.О. ________________________________________, 

адрес _______________________________, телефон: ___________________, 

паспортные данные (по согласованию) _______________________________. 

10. Произведена  эвтаназия   отловленного  животного  без  владельца ветеринарным специалистом. 

Ф.И.О. ___________________ ______________ "____" _________ 20____ г. 

                              (подпись) 
Причина эвтаназии _________________________________________________. 

Полное  название  приюта  для  животных или ветеринарного учреждения (клиники) _____________________________________________________________. 

Акт эвтаназии животного без владельца N ___ от "___" ______ 20___ г. 

11. Произведен возврат животного  без  владельца в прежнее место его обитания     законным    представителем    приюта   для     животных 

"___" _______________ 20____ г. 

 

__________________ _______________________ _________________________ 

     (должность)           (подпись)                   (Ф.И.О.) 
Адрес возврата животного без владельца ________________________________________________________________________________________________. 

 

 

Полное название приюта для животных ___________________________________________________________________________________________________. 

Видеозапись  процесса   возврата   животного без владельца в прежнее место его обитания: 

____________________________________________________________________ 

                          (название файла) 

Дата составления карточки "_____" __________________ 20____ г. 
Ответственное лица за оформление карточки: 

__________________ _______________________ _________________________ 

              (должность)           (подпись)                   (Ф.И.О.) 

 

 

 

Приложение №4 
к Порядку проведения мероприятий по отлову безнадзорных животных на территории 

 сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области 

 

 

Акт 

 

N ___ выбытия животного без владельца 

"___" _________________ 20___ г. 
 

Животное без владельца 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 

(пол, порода, окрас, возраст, идентификационный номер неснимаемой и несмываемой метки, чипа) 

выбыло из приюта для животных __________________________________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

             (полное наименование организации, адрес) 
по причине _____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________       

(передача владельцу с указанием фамилии, имени, отчества; передача заинтересованному лицу с указанием фамилии, имени, отчества или адреса организации; 

эвтаназия; возврат в прежние места их обитания, естественная смерть) 

 

Сотрудник приюта для животных: 

___________________             ____________________              _________________________ 

  должность                           подпись                        расшифровка подписи 



10 

 

 

Ветеринарный специалист: 
__________________              ____________________                _________________________ 

   должность                          подпись                        расшифровка подписи 

 

Владелец животного или заинтересованное лицо 

(в случае передачи животного в собственность, 

 опекуну, организации, частному лицу) 

                                 ____________________                ________________________ 

                                       подпись                          расшифровка подписи 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

ААДДММИИННИИССТТРРААЦЦИИЯЯ  ССЕЕЛЛЬЬССККООГГОО  ППООССЕЕЛЛЕЕННИИЯЯ  ППРРООССВВЕЕТТ  

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  РРААЙЙООННАА  ВВООЛЛЖЖССККИИЙЙ  

ССААММААРРССККООЙЙ  ООББЛЛААССТТИИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 24.04.2025 г. № 25 

 

О проведении общественных обсуждений намечаемой хозяйственной деятельности АО «Самаранефтегаз»  

на территории сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области 

 

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области, Администрация сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить по инициативе АО «Самаранефтегаз» общественные обсуждения предпроектного решения:  

– схемы для определения местоположения объекта строительства – эксплуатационных скважин №№ 8001, 350 Тверского месторождения; 

с целью изучения общественного мнения о намечаемой хозяйственной деятельности АО «Самаранефтегаз» на территории сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области.  

2. Уполномоченный орган по организации общественных обсуждений в форме простого информирования – Администрация сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области. 

3. Срок проведения общественных обсуждений в форме простого информирования: с 25.04.2025 по 24.05.2025.  

Дата, место и время проведения круглого стола: 

– 26.05.2025, 443526, Самарская обл., Волжский р-н, п. Просвет, ул. Самарская, д. 13, в 12-00. 

4. Утвердить состав комиссии по проведению общественных обсуждений согласно приложению. 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской 

области http://www.prosvet-adm.ru и опубликовать в печатном издании «Просветские вести». 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

7. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

С.И. Шевцов 

Глава сельского поселения Просвет   
 

 Приложение 

к постановлению Администрации сельского поселения Просвет  

муниципального района Волжский Самарской области 

от 24.04.2025 г. №25 

 

СОСТАВ 

комиссии по проведению общественных обсуждений  
 

Председатель комиссии: 

 

Шевцов Сергей Иванович  – Глава  сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области 

Секретарь комиссии: 

Любаева Оксана Ивановна  – Заместитель Главы сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области 

Члены комиссии: 

Прохорова Эльвира Кабаевна 

 

Шалухина Варвара Анатольевна 

 – 

 

- 

Специалист I категории администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской 

области  

Инспектор МБУ «Просветское» сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области 

Пикулык Дмитрий Михайлович  – Представитель ООО «ТЕХНО-ПЛАН» 

 

 

 

 

Издатель: Администрация сельского поселения Просвет  
Учредители: 

Администрация и Собрание представителей  

сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский 

Самарской области 

Адрес: 

443526, Самарская область, 

Волжский район, п. Просвет 

ул. Самарская, д.13 

Телефон (факс):8(846) 998-25-25 

     

Электронная версия газеты на сайте -  

www.prosvet-adm.ucoz.ru 

 Тираж – 150 экземпляров.  
Распространяется бесплатно 

http://www.prosvet-adm.ucoz.ru/

